R E Q U E R I M E N T O  Nº. 261
SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/3/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Conjunto Habitacional Humberto Popolo (Cohab I), localizado no município de Botucatu, já conta com 26 anos de existência e mais de 1.500 residências,

CONSIDERANDO que todos os proprietários das residências do referido Conjunto Habitacional já quitaram o financiamento de seus imóveis junto à Companhia de Habitação Popular de Bauru (Cohab Bauru), e que, todavia, muitos destes proprietários ainda não obtiveram a escritura de posse de seus respectivos imóveis, em razão da falta da documentação necessária a ser emitida pela Cohab Bauru,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Diretor Presidente da Companhia de Habitação Popular de Bauru – Cohab Bauru, EDISON BASTOS GASPARINI JUNIOR, solicitando que informe sobre a possibilidade de envidar todos os esforços necessários objetivando que a referida Companhia de Habitação agilize a entrega da documentação necessária aos proprietários das residências localizadas no Conjunto Habitacional Humberto Popolo (Cohab I) que já tiveram seus respectivos financiamentos quitados, a fim de que tais documentos possibilitem a emissão das escrituras definitivas de posse dos destacados imóveis.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de março de 2010.
Vereador Autor PROF. NENÊ
PSB
wlf